
Zápis č. 53 
ze společného mimořádného jednání výboru a kontrolní komise SVJ Angelovova 3166-71 

ze dne: 20.9.2021 
 

Přítomni: Ing. Jaroslav Novotný, Marcel Ryska, Jiří Holčák, Pavel Koloc , RNDr. Jiří Libus, Ing. Hana 
Bäumeltová a Mgr. Zdeňka Vlasáková 
 

1. Výbor i KK se sešly k mimořádnému jednání v návaznosti na rozhodnutí ze dne 6.9.2021 – 
viz bod 2. Předpokládaný termín se o týden posunul, protože nebyly k dispozici relevantní 
informace pro rozhodnutí. 

 
2. Další postup, včetně možnosti případné žaloby bude řešen na mimořádné schůzi dne 

13.9.2021, na které bude známo i stanovisko Mgr. Janáče. J. Novotný rovněž informoval o 
návštěvě radnice a jednání s Ing. Štumpfovou dne 6.9.2021, která má na starosti žádost 
Fisolty o územní rozhodnutí. Aktuálně je řízení přerušeno na doplnění podkladů a 
následně se jako účastník řízení seznámíme se spisem a můžeme podat námitky. 
K vlastnímu rozhodnutí by mohlo dojít někdy v únoru 2022 a pak je rovněž možno podat 
odvolání. 

 
3. Ing. Novotný podal členům výboru i KK písemnou i ústní informaci o všech zjištěných 

skutečnostech. Žalobu je možno podat na Městský soud v Praze, týkat se musí našeho 
zamítnutého odvolání ve věci ostranění stavby. Mgr. Janáč je ochoten nás zastupovat a 
žalobu sepsat za ceny dle § 9, odst. 4, písm. b) vyhl. č. 177/1996 Sb. o advokátních 
tarifech. Půjde tedy celkem o cca 10 tis. Kč. Dále je třeba počítat až s několika desetitisíci 
Kč na soudní poplatky a náklady řízení. Naděje na úspěch není příliš velká, v případě 
neúspěchu půjdou k naší tíží i soudní výlohy protistrany. 

 
4. Výbor hlasováním (3 pro, 1 se zdržel) odsouhlasil podání žaloby na Magistrát HMP ve věci 

nesprávného posouzení našich argumentů proti odsouhlasení odstranění stavby 
uvedených v našem odvolání a zastupování Mgr. Janáčem, který zde bydlí a je členem 
našeho SVJ. Ing. Novotný připraví smluvní zajištění právní pomoci. 

 
 
                                                             
Zapsal:                                                                         Předseda výboru: 
Marcel Ryska                                               Ing. Jaroslav Novotný 


